



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada no Fornecimento de pneus e câmara de ar de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima /BA.*

**Fornecedor : AUTO CENTER NATUBA LTDA - 30.712.393/0001-27**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND	PNEU DRC ARO 22.5 D851 275/80R22.5 149/146L 16 LONAS (PIPA TRASEIRO BORRACHUDO), PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - Pneu 275.80/22.5, radial liso, misto, 149/146L (índice de carga e velocidade) suporta 3.250 kg, espessura mínima da borracha 20,6 mm de conformidade com a portaria inmetro nº. 5-RTQ 041, com selo do INMETRO. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	PIRELLI	FORMULA DRIVE G	R\$ 1.889,00	R\$ 18.890,00	R\$ 1.893,00	R\$ 18.930,00	0,21	R\$ 4,00
2	4,00	UND	PNEU DRC ARO 22.5 D621 275/80R22.5 147/144M 16 LONAS (PIPA DIANTEIRO LISO), PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - Pneu 275/80 22.5 pneu novo direcional, mínimo 16 lonas, para uso em terreno misto (terra/asfalto), índice de carga 147/144 ou superior, índice de velocidade M ou superior, banda de rodagem em borracha de alta resistência, com selo do INMETRO gravado na lateral. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	PIRELLI	FORULA DRIVE II	R\$ 1.825,00	R\$ 7.300,00	R\$ 1.841,81	R\$ 7.367,24	0,91	R\$ 16,81
3	5,00	UND	PNEU 17.5-25 16 LONAS QH808 G2/L2 (PÁ CARREGADEIRA), PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - Pneu novo, convencional, 17.5 25 aplicação mínima g2/l2, mínimo 16 lonas, capacidade de carga mínima de 7000kg. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	SUPERGUIDER	QH808	R\$ 3.619,00	R\$ 18.095,00	R\$ 3.632,79	R\$ 18.163,95	0,38	R\$ 13,79
4	10,00	UND	PNEU DRC ARO 22.5 D851 295/80R22.5 152/149L 18 LONAS (TRASEIRO BORRACHUDO, CAÇAMBA) - - PNEU 295/80 R 22.5 BORRACHUDO, original de fabrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar. O item deverá atender as normas da ABNT, ter fabricação nacional e ter certificado ISO	DRC	D851	R\$ 2.099,00	R\$ 20.990,00	R\$ 2.108,48	R\$ 21.084,80	0,45	R\$ 9,48
5	4,00	UND	PNEU ARO 22.5 TE48-S 295/80R22.5 152/148M TL 18 LONAS (DIANTEIRO LISO) - PNEU 295/80 R22,5 152/148M - ÍNDICE DE CAPACIDADE DE CARGA 152/148 (3550/3.150 KG) E ÍNDICE DE VELOCIDADE MÁXIMA M(130KM/H), 18 LONAS, PARA APLICAÇÃO EM EIXO DIRECIONAL E LIVRE QUE TRAFEGA EM PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, NOVO, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. (UNIDADE)	DRC	D671	R\$ 2.139,00	R\$ 8.556,00	R\$ 2.142,83	R\$ 8.571,32	0,18	R\$ 3,83
6	10,00	UND	RODA ARO 22.5 AÇO DISCO 7.50X22.5 - 10 FUROS - Roda 10 furos para pneu sem camara mercedes bens/of - r22.5 - roda 10 furos para pneu sem camara mercedes bens/of - r22.	MAXIO	MAXIO	R\$ 759,00	R\$ 7.590,00	R\$ 766,00	R\$ 7.660,00	0,91	R\$ 7,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 348.839,64</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 365.183,45</b>		<b>4,48%</b>		<b>R\$ 16.343,81</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	14,00	UND	PNEU 1400-24 20 LONAS G2/L2 QH808 N (PATROL) - Pneu veículo terraplenagem, pneu trator , veículo terraplenagem.Pneu novo, 1ª Linha com características e medidas 1400 R24 , indicado para: Motoniveladora; capacidade mínima de carga: 3650 kg; total mínimo de lonas: 16; profundidade mínima do sulco: 24.0 mm; construção: radial; aplicação: asfalto/terra - misto; descrições acima (tamanho, aro, número de lonas) impressas no pneu, INMETRO. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	SUPERGUIDER	QH808	R\$ 3.655,00	R\$ 51.170,00	R\$ 3.664,84	R\$ 51.307,76	0,27	R\$ 9,84
8	3,00	UND	PNEU 12.5/80-18 12 LONAS R4 QH603 N (DIANTEIRO RETRO ESCAVADEIRA) - Pneu veículo terraplenagem, diâmetro nominal aro 18 pol, tipo estrutura carcaça diagonal, dimensões pneu 12.5/80, características adicionais borrachudo, aplicação retroescavadeira, quantidade lonas 12 un. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	SUPERGUIDER	QH603	R\$ 2.262,00	R\$ 6.786,00	R\$ 2.270,96	R\$ 6.812,88	0,39	R\$ 8,96
9	3,00	UND	PNEU 17.5-25 16 LONAS QH808 G2/L2 TL (RETROESCAVADEIRA) - Pneu veículo terraplenagem, tipo estrutura carcaça diagonal, dimensões pneu 17.5-25, características adicionais borrachudo, aplicação pá carregadeira, quantidade lonas 16un. INMETRO. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	SUPERGUIDER	QH808	R\$ 4.590,00	R\$ 13.770,00	R\$ 4.602,92	R\$ 13.808,76	0,28	R\$ 12,92
10	24,00	UND	PNEU 175/70 R 13 - Pneu veículo automotivo, material carcaça lona poliéster, material talão arameação, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais com câmara, 175/70 aro 13 INMETRO. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	FORMULA	EVO	R\$ 280,00	R\$ 6.720,00	R\$ 292,89	R\$ 7.029,36	4,40	R\$ 12,89
11	24,00	UND	PNEU 175/65 R 14 - Pneu veículo automotivo, material carcaça lona poliéster, material talão arameação, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara, 175/65 aro 14. INMETRO. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	KAMA	217	R\$ 340,00	R\$ 8.160,00	R\$ 366,58	R\$ 8.797,92	7,25	R\$ 26,58
12	44,00	UND	PNEU 175/70 R 14 - Pneu veículo automotivo, material carcaça lona náilon, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais com câmara, dimensões 175/70 r 14 INMETRO. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	FORMULA	EVO	R\$ 355,00	R\$ 15.620,00	R\$ 413,00	R\$ 18.172,00	14,04	R\$ 58,00
13	10,00	UND	PNEU 185/70 R14 - Pneu automotivo novo, de 1ª linha do fabricante(nacional), com selo do INMETRO, sem câmara, dimensões 185/70 R14, mínimo 8 lonas Material: carcaça radial de lona poliéster, talão de arame aço, banda de rodagem direcional borracha de alta resistência, flancos mistura borracha de alta flexibilidade, não remanufaturado (remoldado, recauchutado, recapado)	FORMULA	EVO	R\$ 374,00	R\$ 3.740,00	R\$ 522,54	R\$ 5.225,40	28,43	R\$ 148,54
14	12,00	UND	PNEU 195/60 R15 - Pneu veículo automotivo, material carcaça lona poliéster, material talão arameação, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara 195 x 60/ r15 INMETRO. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	ECOVISION	OVATION	R\$ 386,33	R\$ 4.635,96	R\$ 433,55	R\$ 5.202,60	10,89	R\$ 47,22
15	12,00	UND	PNEU 225/65 R16 - Pneu veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial, dimensões 1 225/65 r16. INMETRO. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	HIFLY	SUPER 2000	R\$ 499,00	R\$ 5.988,00	R\$ 502,14	R\$ 6.025,68	0,63	R\$ 3,14
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 348.839,64</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 365.183,45</b>	<b>4,48%</b>	<b>R\$ 16.343,81</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	40,00	UND	PNEU 185/65 R 14 - Pneu 185/65 14 pneu novo mínimo 4 lonas, índice de carga 88 ou superior, índice de velocidade H ou superior, com selo do INMETRO gravado na lateral. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	SAILUN	ATREZZO SH406	R\$ 269,00	R\$ 10.760,00	R\$ 371,97	R\$ 14.878,80	27,68	R\$ 102,97
17	8,00	UND	PNEU 225/ 75 R 16 - Pneu veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, características adicionais sem câmara, 225/75 r 16, modelo radial. com selo do INMETRO gravado na lateral. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	HIFLY	SUPER 2000	R\$ 619,00	R\$ 4.952,00	R\$ 626,17	R\$ 5.009,36	1,15	R\$ 7,17
18	8,00	UND	PNEU 195/65 R15 - Pneu veículo automotivo, material carcaça lona poliéster, material talão arameação, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara 195 x 65/ r15. com selo do INMETRO gravado na lateral. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	HIFLY	HF201	R\$ 385,00	R\$ 3.080,00	R\$ 413,17	R\$ 3.305,36	6,82	R\$ 28,17
19	30,00	UND	PNEU 900-20 RESSOLADO LISO CAMINHÃO - Pneu veículo automotivo, material carcaça lona náilon, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais com câmara, dimensões 900 x 20. com selo do INMETRO gravado na lateral. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	PIRELLI	ANTEO AT65	R\$ 1.269,00	R\$ 38.070,00	R\$ 1.289,13	R\$ 38.673,90	1,56	R\$ 20,13
20	14,00	UND	PNEU 215/75R17.5 16 LONAS 135/133 - Pneu veículo automotivo, material carcaça lona náilon, material talão aço, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara, 16 lonas, dimensões 215/75 r17.5, com selo do INMETRO gravado na lateral. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	GOODRIDE	CR960A	R\$ 897,44	R\$ 12.564,16	R\$ 1.127,83	R\$ 15.789,62	20,43	R\$ 230,39
21	16,00	UND	PNEU 215/75R17.5 FS558 BORRACHUDO 12 LONAS - PNEU 215/75 R 17.5 BORRACHUDO, original de fabrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar. O item deverá atender as normas da ABNT, ter fabricação nacional e ter certificado ISO.	GOODRIDE	CM986	R\$ 1.199,00	R\$ 19.184,00	R\$ 1.213,00	R\$ 19.408,00	1,15	R\$ 14,00
22	14,00	UND	PNEU 1000-20 ANTEO AT65 LISO 146/143J 16 LONAS - Pneu veículo automotivo, material carcaça lona náilon, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais com câmara e 16 lonas, dimensões 1000 x 20, aplicação caminhão. com selo do INMETRO gravado na lateral. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	PIRELLI	ANTEO AT65	R\$ 1.690,00	R\$ 23.660,00	R\$ 1.717,05	R\$ 24.038,70	1,58	R\$ 27,05
23	4,00	UND	PNEU 205/55 R16 - Pneu veículo automotivo, características adicionais fabricação nacional, 8 lonas, dimensões 205/55 r16, tipo radial. Com selo do INMETRO gravado na lateral. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	XBRI	ATREZZO SH406	R\$ 385,38	R\$ 1.541,52	R\$ 431,07	R\$ 1.724,28	10,60	R\$ 45,69
24	8,00	UND	PNEU 1000-20 RT59 BORRACHUDO 16 LONAS - Pneu 1000/20 pneu novo tracionário, borrachudo, mínimo 16 lonas, para uso em terreno misto (terra/asfalto), índice de carga 146/142 ou superior, índice de velocidade K ou superior, banda de rodagem em borracha de alta resistência, com selo INMETRO gravado na lateral, NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA	PIRELLI	RT59	R\$ 1.899,00	R\$ 15.192,00	R\$ 1.961,01	R\$ 15.688,08	3,16	R\$ 62,01
25	28,00	UND	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 900 X 20 - A câmara deverá conter selo do INMETRO e fabricação em material de excelente qualidade	VULCAN	V3.06.05	R\$ 128,00	R\$ 3.584,00	R\$ 129,65	R\$ 3.630,20	1,27	R\$ 1,65
26	20,00	UND	CÂMARA DE AR 1000/20 - A câmara deverá conter selo do INMETRO e fabricação em material de excelente qualidade	MAGGION	SC132	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00	R\$ 165,92	R\$ 3.318,40	4,17	R\$ 6,92
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 348.839,64</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 365.183,45</b>	<b>4,48%</b>	<b>R\$ 16.343,81</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	28,00	UND	PROTETOR CÂMARA DE AR, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 900 X 20 - O protetor deverá conter selo do INMETRO e fabricação em material de excelente qualidade	VULCAN	VULCAN	R\$ 62,00	R\$ 1.736,00	R\$ 64,15	R\$ 1.796,20	3,35	R\$ 2,15
28	20,00	UND	PROTETOR CÂMARA DE AR, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 1000 X 20 - O protetor deverá conter selo do INMETRO e fabricação em material de excelente qualidade	VULCAN	VULCAN	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 48,84	R\$ 976,80	5,81	R\$ 2,84
29	40,00	UND	CÂMARA DE AR R14 - A câmara deverá conter selo do INMETRO e fabricação em material de excelente qualidade	VULCAN	FR14	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00	R\$ 40,53	R\$ 1.621,20	3,77	R\$ 1,53
30	25,00	UND	CÂMARA DE AR R13 - A câmara deverá conter selo do INMETRO e fabricação em material de excelente qualidade	VULCAN	TR13/14	R\$ 36,00	R\$ 900,00	R\$ 36,14	R\$ 903,50	0,39	R\$ 0,14
31	12,00	UND	CÂMARA DE AR R15 - A câmara deverá conter selo do INMETRO e fabricação em material de excelente qualidade	VULCAN	TR15	R\$ 52,00	R\$ 624,00	R\$ 52,79	R\$ 633,48	1,50	R\$ 0,79
32	150,00	UND	BICO VÁLVULA (PITO)	VULCAN	VULCAN	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 6,27	R\$ 940,50	12,28	R\$ 0,77
33	12,00	UND	CAMARA AR 275/80R22.5 - A câmara deverá conter selo do INMETRO e fabricação em material de excelente qualidade	FLEXEN	TR462D	R\$ 122,00	R\$ 1.464,00	R\$ 123,62	R\$ 1.483,44	1,31	R\$ 1,62
34	8,00	UND	PROTETOR / COLARINHO ARO 25 - APLICAÇÃO (17.5-25) IRBO ESTREITO - O protetor deverá conter selo do INMETRO e fabricação em material de excelente qualidade	VULCAN	VULCAN	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00	R\$ 146,58	R\$ 1.172,64	1,08	R\$ 1,58
35	6,00	UND	CÂMARA DE AR 17.5-25 PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA - A câmara deverá conter selo do INMETRO e fabricação em material de excelente qualidade	TORTUGA	FE 2725N	R\$ 333,00	R\$ 1.998,00	R\$ 335,11	R\$ 2.010,66	0,63	R\$ 2,11
36	6,00	UND	CÂMARA DE AR KM-24 / 1400-24 / 1300-24 - MOTO NIVELADORA - A câmara deverá conter selo do INMETRO e fabricação em material de excelente qualidade	MAGGION	TR220A	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00	R\$ 301,68	R\$ 1.810,08	0,89	R\$ 2,68
37	6,00	UND	PROTETOR 24R 1300/1400-24(CENTRADO) - O protetor deverá conter selo do INMETRO e fabricação em material de excelente qualidade	VULCAN	VULCAN	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00	R\$ 180,33	R\$ 1.081,98	2,96	R\$ 5,33
38	5,00	UND	ANEL P/ MONTAGEM DE PNEUS S/ CAMARA ARO 22,5 01 UNIDADE - ANEL ARO 22,5	VULCAN	VULCAN	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 116,52	R\$ 582,60	5,60	R\$ 6,52
39	30,00	UND	VÁLVULA AGRÍCOLA JUMBO P/ PNEU S/ CÂMARA	VULCAN	VULCAN	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 18,20	R\$ 546,00	12,09	R\$ 2,20
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 348.839,64</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 365.183,45</b>	<b>4,48%</b>	<b>R\$ 16.343,81</b>	

#### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 348.839,64	R\$ 365.183,45	4,48%	16.343,81

Convocar a empresa, para no prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecer para a assinatura do Contrato, nos termos do item 14, subitem 14.2 (Homologada a licitação, a Administração convocará, no prazo de até 05 (cinco) dias, a licitante que tiver apresentado a proposta vencedora para assinatura do contrato, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei nº 8.666/93) e do 14.2.1 (O prazo estabelecido no subitem 14.2, para assinatura do Contrato poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período, quando solicitado pela Adjudicatária durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Administração) do Edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA, 01 de Junho de 2021

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL